Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0530/2019
Em, 02 de dezembro de 2019

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE E
LAZER NO BAIRRO SAMBURA, TAMOIOS 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de praça de esporte e lazer no Bairro
Sambura, Tamoios 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Bairro Sambura em Tamoios tem um número muito grande de crianças e
adolescentes, essas crianças depois que saem da sala de aula não tem um esporte para
praticar, muitos não faz cursos, enfim não á nenhum atrativo público para essas crianças
e adolescentes se ocuparem o restante do dia, assim muitas das nossas crianças acabam
se envolvendo em coisas erradas. A construção de uma praça de esporte e lazer ira
proporcionar melhoria  e qualidade de vida não somente as crianças e os adolescentes
do bairro acima citado mas também aos moradores, e os próprios pais, muitos hoje
querem praticar algum esporte mais não a oportunidade, pois nosso Distrito não
possuem atrativos para essas pessoas. Assim, solicito a participação dos Nobres
Vereadores na aprovação da nossa proposta.